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Bookcrossing, czyli uwalniamy książki w Trójce

     Pod takim hasłem odbyła się 9 kwietnia w SP3 akcja wymiany książek z zasobów prywatnych
pomiędzy uczniami poszczególnych klas naszej szkoły. Na informację, która dotarła do nauczycieli,
dzieci i rodziców z Sieci Współpracy Bibliotekarzy Gminy Ozimek dwa dni wcześniej, odzew był
bardzo  duży,  szczególnie  w klasach  młodszych.  Starsi  uczniowie  również  stanęli  na  wysokości
zadania, wymieniając się z rówieśnikami, ale i obdarowując szczodrze swoimi pięknymi książkami
młodsze  koleżanki  i  kolegów.  Bardzo  to  cieszy.  Być  może  zaprocentowały  tu  pewne  tradycje
związane z tą ogólnoświatową akcją wypracowane w „Trójce”.

     10 lat temu Pani Elżbieta Semków, we współpracy z rodzicami i szkolną biblioteką, zainicjowała
pomysł stworzenia regału z książkami do wymiany, w segmencie klas I - III. Regał zawdzięczamy
Panu Stasiukiewiczowi,  książki – pozyskiwane od klasowych dzieci i ich rodziców - regularnie
uzupełniała  biblioteka  SP3  z  darów,  które  m.  in.  z  tą  intencją  przynosili  do  niej  uczniowie  i
nauczyciele.  Bookcrossingowy regał  funkcjonuje do dziś  -  w tym samym miejscu -  na parterze
segmentu  „A”,  ale  od  powrotu  kl.  „O”  do  naszej  szkoły,  obecnie  jako  „Kącik  czytelniczy”  dla
przedszkolaków.  23  kwietnia  2025r.  Sieć  Współpracy  Bibliotekarzy  planuje  wyjście  a  akcją
Bookcrossingu w przestrzeń publiczną miasta i gminy Ozimek. Biblioteka SP3 podjęła taką próbę w
styczniu 2024 r., przekazując Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji ponad 60 książek w tym
celu. Koordynatorem akcji na terenie MOSiR–u jest Pan Łukasz Obrębski, który nadal deklaruje chęć
współpracy. Mamy nadzieję, że kwietniowe bookcrossingowe inicjatywy, na szeroką skalę przyczynią
się  do  realizacji  hasła,  które  długie  lata  przyświecało  naszej  szkolnej  akcji:  „WEŹ KSIĄŻKĘ –
PRZECZYTAJ – PODAJ DALEJ !!!”, czego Wam i sobie życzymy:)))

Piękne podziękowania dla Rodziców, którzy wyrazili zgodę i wydelegowali swoje Pociechy Małe i
Duże z bookcrossingowymi książkami do szkoły:)

Beata Misiura

Inicjatywa – koordynowana przez Panią Beatę Misiurę i Panią Magdalenę Sadlińską, aktywnie
działające nauczycielki z pasją, zaangażowaniem i wiarą w wartość promocji czytelnictwa – zachęciła
uczniów wszystkich klas do dzielenia się literaturą.

Ogromnie dziękujemy za tak aktywne zaangażowanie Paniom Wychowawczyniom klas 1-3, za
wsparcie naszej akcji i udaną współpracę!
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